2021 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ー ア ン ド ピ ー

住  所  大阪市西区江戸堀二丁目 6 番 33 号

代表者名  代表取締役社長   和田山 朋弥

（コード番号：7804、東証第二部）

問合せ先  取 締 役     清 水 明

（TEL. 06-6448-1801）

新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2022 年４月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、本

日スタンダード市場を選択する申請書を提出いたしました。当社は、移行基準日時点（2021 年

６月 30 日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていないことから、下記の通り、新

市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、お知らせいたします。

記

 当社の上場維持基準の適合状況

当社は移行基準日時点において東証マザーズ市場に上場しておりましたが、2021 年 10 月 29

日に東証第二部への上場市場の変更を行い、スタンダード市場を選択することとしたため、下

記はスタンダード市場の上場維持基準に基づいた内容としております。

当社の移行基準日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は下記の通

りとなっており、流通株式時価総額については基準を充たしておりませんでした。しかしなが

ら、東証第二部への上場市場変更の準備の過程で 310,000 株の立会外分売を実施し、当社株式

の分布状況の改善及び流動性向上を図りました。これにより 2021 年 10 月期末日（2021 年 10

月 31 日）時点において、当社試算では流通株式時価総額を含むすべての上場維持基準を充た

しております。

 株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総額

（円）

流通株式比率

（％）

当社の状況

（移行基準日時点）
1,165 人 6,674 単位 738,800,859 円 29.0％

当社の状況

（2021 年 10 月期末日時点）
1,530 人 9,393 単位 1,019,064,792 円 40.8％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 1,000,000,000 円 25.0％

※ 2021 年 10 月期末日時点の流通株式時価総額は当社の算出に基づくものであり、流通株

式数（9,393 単位）に事業年度末日（2021 年 10 月 31 日）以前３か月間の売買立会にお

ける日々の最終価格の平均値 1,084.9 円（小数点第 2 位以下、省略）を乗じたものです。

 企業価値向上に向けた当社の取り組み

当社はインクジェットプリントサービス分野において、これまでに東京と大阪に確固たる営

業地盤を構築し、2019 年には名古屋と福岡へ営業地域を拡大し、営業体制を拡充してまいり

ました。今後も、販売促進用の広告や壁紙などのインテリア商品など幅広い市場を対象として

事業をさらに展開し、当社発展の基盤事業として成長させてまいります。

これに加えて、デジタル技術の進歩による広告媒体の変化、SNS の拡大に伴う購買行動の変

化に伴う EC サイトや WEB プロモーションの需要拡大に対応するべく、2021 年 10 月期より

開始したデジタルサイネージ事業およびデジタルプロモーション事業について、インクジェッ

トプリントサービス分野におけるセールスプロモーションに関する実績やノウハウの蓄積を

活用して、これらの新規事業を中長期的には当社の主軸事業として成長させてまいります。

また、今後の当社のさらなる成長および企業価値の向上を実現させるには、M&A 戦略が非

常に重要と考えており、プロジェクトチームを編成して M&A に関する各種調査を積極的に行

い、実現に向けて具体的に計画を進めております。

以上